
  
 
 
 
 

____________________________________________________ 

 
Via dei Taurini, 19 – 00185 Roma • Tel. +39 06 49937660 • E-mail segreteria@isgi.cnr.it 

 

 

PROVVEDIMENTO DI GRADUATORIA E NOMINA DEL VINCITORE 

 
BANDO N° ISGI-BR 03-2024 RM 
Pubblica selezione per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca per laureati per ricerche nell’area scientifica 

“Scienze Giuridiche” nell’ambito del progetto “National Biodiversity Future Center (NBFC)” – CN_00000033 

CUP B83C22002930006, emanata dall’Istituto di Studi Giuridici Internazionali del CNR, da usufruirsi presso la 

sede di Roma dell’Istituto di Studi Giuridici Internazionali del CNR 

 

LA DIRETTRICE f.f. 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007”, n. 165; 

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti 
Pubblici di Ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015”, n. 124; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 del 
19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università 
e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del Presidente 
del CNR n. 119/2024, prot. CNR n. 241776/2024, in vigore dal 1° agosto 2024; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto d’accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

VISTO il DPR 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni; 

VISTA la legge n. 183 dell’11 novembre 2011 ed in particolare l’art. 15 (Legge di stabilità 2012); 

VISTA la direttiva del Ministro della pubblica amministrazione e della semplificazione n. 14/2011 per 
l’applicazione delle nuove disposizioni in materia di certificati e dichiarazioni sostitutive di cui all’art. 15, della 
legge 12 novembre 2011, n. 183; 

VISTA la Legge 4 aprile 2012, n. 35 di conversione del Decreto Legge 9 febbraio 2012, n. 5, recante 
“Disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo” ed in particolare l’art. 8 comma 1 del citato 
Decreto; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

mailto:segreteria@isgi.cnr.it


  
 
 
 
 

____________________________________________________ 

 
Via dei Taurini, 19 – 00185 Roma • Tel. +39 06 49937660 • E-mail segreteria@isgi.cnr.it 

 

VISTO il Decreto Legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per l'adeguamento della normativa 
nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 
aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla 
protezione dei dati)”;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE regolamento generale sulla protezione dei dati 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Europea del 4 maggio 2016; 

VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 1034 del 17/06/2022 di concessione del finanziamento del Progetto 
National Biodiversity Future Center, registrato dalla Corte dei Conti il 14/07/2022 al n. 1881; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico 
e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti dal 
PNRR; 

VISTO il Provvedimento del MUR di proroga al 31/12/2025 delle attività del programma PNRR – Missione 4, 
Componente 2, Investimento 1.4 “Potenziamento strutture di ricerca e creazione di “campioni nazionali di 
R&S” su alcune Key Enabling Technologies” finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU – Avviso DD 
3138/2021 s.m.i. – CN33 al 31/12/2025 e presa d’atto modifica allegato C del D.D. n.1034/2022.  

VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 54/2023 del 21 febbraio 2023 – Verb. 
473, modificato con delibera del Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
n.349/2023 - Verb.487; 

VISTA la Circolare CNR n. 19/2023, Prot. n. 231438/2023 del 25/07/2023 relativa a “Entrata in vigore del 
disciplinare per il conferimento di borse di ricerca presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche (Delibera n. 54 
del 21 febbraio 2023 del Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche); 

VISTA la pubblica selezione per il conferimento di una borsa di ricerca per lo svolgimento di attività inerenti 
l’area scientifica “Scienze Giuridiche” nell’ambito del Progetto “National Biodiversity Future Center (NBFC)”, 
CN_00000033, per la tematica “Aspetti giuridici internazionali della protezione dell’ambiente marino nel Mar 
Mediterraneo”, da svolgersi presso l’Istituto di Studi Giuridici Internazionali del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, Bando N° ISGI-BR-03-2024, Prot n. 498694 del 16/12/2024; 

VISTO il proprio provvedimento Prot. n. 498722 del 16/12/2024, con il quale è stata richiesta la pubblicazione 
dell’avviso, pubblicato sulla "Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana " – 4a Serie Speciale – Concorsi ed 
Esami n. 01 del 03/01/2025; 
 
VISTO il provvedimento di nomina della commissione esaminatrice, Prot. n. 24399 del 29/01/2025;  
 

mailto:segreteria@isgi.cnr.it


  
 
 
 
 

____________________________________________________ 

 
Via dei Taurini, 19 – 00185 Roma • Tel. +39 06 49937660 • E-mail segreteria@isgi.cnr.it 

 

 

VISTI i verbali delle riunioni della Commissione giudicatrice Prot. n. 27110 del 31/01/2025, Prot.n. 29749 del 
04/02/2025, Prot. n. 30133 del 04702/2025, Prot. n. 46415 del 18/02/2025 e le risultanze con la relativa 
graduatoria di merito; 
 
PRESO ATTO della verifica della regolarità degli atti del procedimento amministrativo effettuata dal Respon-
sabile del procedimento, Prot. n.46484 del 18/02/2025 
 

DECRETA 
 

Art.1 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati alla selezione di cui al bando n. ISGI-BR 03-2024 
RM , Prot. n. 498694 del 16/12/2024, quale adottata dalla Commissione giudicatrice della selezione stessa: 

 

Classifica Cognome Nome Valutazione   
titoli 

Valutazione 
Colloquio 

Punteggio      
finale 

1° MANDATO FEDERICA 7/10 18/20 25/30 

2° PAGNOTTA MARGHERITA 8/10 16/20 24/30 

3° MINGOZZI PIERRE CLEMENT 10/10 14/20 24/30 

4° MONTANA YLENIA 8/10 15/20 23/30 

5° VITALE MARIKA 7,5/10 14/20 21,5/30 

 
Art. 2 

La dott.ssa MANDATO FEDERICA è dichiarata vincitrice della borsa di ricerca.  
 

Art. 3  
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
http://www.urp.cnr.it/ (Sezione Lavoro e Formazione) e nel Sistema di Selezioni Online CNR https://sele-
zionionline.cnr.it.  

 
 
 

        LA DIRETTRICE f.f. 
     Dott.ssa Gemma Andreone 

mailto:segreteria@isgi.cnr.it
https://selezionionline.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2025-02-18T13:17:32+0100
	Gemma Andreone




